ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРЛЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

тюмЕнский нАучный цшнтг
сиБирского отдЕлЕния ро ссийской АкАдЕмии нАук

прикАз

( 10) ноября202I г Nq 57-ос

о вакциЕации от короновируса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 24 ноября 2021. всем работникам ТюмНЩ СО РАН, не
предоставJu{вшим ранее, предоставить в отдел кадров копию сертификата о

вакцинации COVID-19.
2. В срок до 24 ноября 202I года работникЕlм не прошедших вакцинацию

предостчlвить в отдел кадров письменный откЕв от вакцинации, который
оформляется в свободной форме на имя директора с датой и подписью или
медицинские заключение установленЕого образца о противопокчlзrlнии к
вакцинации к COVID -19.

3. Лица, отк€вавшиеся от вакцинации и не имеющие противопоказания с 03 декабря
2021 rода булут отстранены от работы без сохранения заработной платы на весЬ

период до устранения обстоятельств, явившихся основаIIием для отстранения оТ

работы или на период эпиднеблагопоJrг{иrI.
4. Лиц, имеющих медицинские закJIючение установленного образца о

противопоказании к вакцинации к COVID -19 перевести на дистанционный

режим работы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор
ТюмНЩ СО РАН,
Д.и.н. А.Н. Багашев

В соответствии с Постановлением Главного санитарного врача ТюменскоЙ области

от 18.10.2021 ]ф 8 кО проведении профилактических tIрививок против новоЙ

коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным группам граждан по эпидемическим
пок€ваЕиям в Тюменской области>> и на основании части третьей статьи 76 Трудового
кодекса Российской Федерации,